
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

Ordinanza n. 59 del 14/11/2024

OGGETTO: Chiusura dell’Istituto  Superiore “G.Salerno” di entrambi i 
plessi per interventi di disinfestazione e derattizazione per 
il giorno 15.11.2024

IL SINDACO

Vista la richiesta da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto  Statale “G.Salerno”, prot. n. 21506 
del 14.11.2024, con la quale ha comunicato che già da alcune settimane sono stati avvistati roditori 
negli  spazi  adiacenti  gli  edifici  scolastici  e  che  questa   situazione   rappresenta  un  rischio  per 
l’incolumità di tutta la comunità scolastica;

Visto che per la soluzione  di questa problematica   l’Istituto ha già effettuato una derattizzazione 
dei locali, ma rilevato che il problema persiste ed è necessario effettuare una disinfestazione dei 
locali ed  una ulteriore derattizzazione di entrambi i plessi e delle aree esterne adiacenti.

Visto  che il suddetto intervento è previsto per venerdi 15 Novembre 2024,  e che a tutela della  
popolazione scolastica, è necessaria l’interruzione di tutte le attività;

Vista la richiesta  di disporre la chiusura dell’Istituto G. Salerno di entrambi i plessi nella giornata 
di Venerdi 15 Novembre 2024 per effettuare gli interventi sopra descritti;

Al fine di   salvaguardare l’incolumità  della popolazione scolastica, si rende necessario disporre la 
chiusura dell’Istituto Superiore “G.Salerno” per il giorno 15.11.2024 necessaria per procedere alle 
operazioni di disinfestazione  e di derattizzazione;

O R D I N A

La chiusura dell’Istituto Superiore “G.Salerno” di entrambi i plessi  per il giorno 15.11.2024  al fine 
di procedere alle operazioni di  disinfestazione  e di derattizzazione.

Gangi, lì 14/11/2024 IL SINDACO

Ferrarello Giuseppe*

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Ordinanza n. 59 del 14/11/2024
	IL SINDACO

